MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 24/2025

RESULTADO FINAL

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo regido pelo Edital N o 24/2025 do Programa de
Pós-Graduação em Biologia Animal da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL.

MODALIDADE:
AMPLA CONCORRÊNCIA

ETAPA 1 ETAPA
2

ETAPA
3

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Aná Flavia Alves de Souza 10,00 8,83 9,00 9,35 1º lugar
Gabriela Marques Barbosa 8,90 9,23 8,87 8,99 2º lugar

Gabi Francisco Ferreira Cruz 7,61 9,30 9,53 8,70 3º lugar

Matheus H. Gabriel de Oliveira 8,07 8,50 8,70 8,39 4º lugar

Vitória Leite Lages 6,58 9,17 9,25 8,16 5º lugar

Danilo Pereira da Silva 7,83 9,07 7,67 8,15 6º lugar

Fernanda Pereira Barbosa 7,49 8,63 7,00 7,68 7º lugar
Raphaela Oliveira N. Silveira 7,17 7,53 8,10 7,56 8º lugar
Luciana Brandão Wilkely 8,74 6,37 6,67 7,41 9º lugar

Jessica Del Nero 6,60 6,50 6,67 6,59 10º lugar

Nikelly Tavares Reis 6,00 5,50 6,77 6,08 11º lugar

Daiane Roglin Silveira 7,61 3,17 2,33 4,70 Desclassificada

Diamantina, 24 de junho de 2025

Prof. Dr. Ricardo Andrade Barata
Presidente da Comissão Avaliadora

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Andrade Barata, Docente, em 11/06/2025, às
17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1774604 e o
código CRC 568A0CCA.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado Final 1774604         SEI 23086.060181/2025-92 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Pós-graduação: Resultado Final 1774604         SEI 23086.060181/2025-92 / pg. 2

	Pós-graduação: Resultado Final 1774604